(
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем жителей Чайковского городского округа»
, утвержденную постановлением администрации города Чайковского
от 21.01.2019 № 11/1
)[image: Постановление_ГО]

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Чайковского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Обеспечение жильем жителей Чайковского городского округа», утвержденную постановлением администрации города Чайковского от 21 января 2019 г. № 11/1 (в редакции постановлений от 04.04.2019 № 756, от 12.07.2019 № 1257, от 06.04.2020 № 376, от 24.02.2021 № 160, от 07.06.2021 № 545, от 13.09.2021 № 964, от 27.12.2021 № 1388, от 07.02.2022 № 142, от 20.05.2022 № 552, от 10.03.2023 №198).
2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администрации Чайковского городского округа.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа –
глава администрации
Чайковского городского округа			   	               Ю.Г. Востриков

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Чайковского городского округа
 от _______________ № ___________

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу «Обеспечение жильем жителей Чайковского городского округа», утвержденную постановлением администрации города Чайковского от 21 января 2019 г. № 11/1

1. В Паспорте муниципальной программы «Обеспечение жильем жителей Чайковского городского округа» позиции:
	[bookmark: _Hlk133484955]Целевые показатели прог
раммы
		Наименование целевого показателя
	2020
(факт)
	2021
(факт)
	2022 (план)
	2023 (план)
	2024 (план)
	2025 (план)

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Доля населения, получившего жилые помещения и улучшившего жилищные условия в отчетном году, в общей численности населения, состоящего на учете в качестве нуждающегося в жилых помещениях, процент
	7,34
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Количество реализованных сертификатов (свидетельств)
	150
	64
	76
	64
	64
	64

	Объемы бюд
жет
ных ассиг
нова
ний
		Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе

	2020 (факт)
	2021 (факт)
	2022 (план)
	2023 (план)
	2024 (план)
	2025 (план)

	ИТОГО
	1497943,148
	253382,129
	217868,221
	154983,203
	419577,094
	427080,201
	25052,300

	в т. ч. федеральный бюджет
	139228,816
	29644,091
	18693,814
	21868,111
	22087,300
	22087,300
	24848,200

	в т. ч. средства фонда
	947387,339
	69721,787
	122299,340
	69793,779
	384325,806
	301246,627
	0,000

	в т. ч. краевой бюджет
	371842,025
	129063,679
	66801,143
	60328,183
	11698,646
	103746,274
	204,100

	в т.ч. местный бюджет
	39484,968
	24952,572
	10073,924
	2993,130
	1465,342
	0,000
	0,000

изложить в новой редакции:
	Целевые показатели программы
		Наименование целевого показателя
	2020
(факт)
	2021
(факт)
	2022 (факт)
	2023 (план)
	2024 (план)
	2025 (план)

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Доля населения, получившего жилые помещения и улучшившего жилищные условия в отчетном году, в общей численности населения, состоящего на учете в качестве нуждающегося в жилых помещениях, процент
	7,34
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Количество реализованных сертификатов (свидетельств)
	150
	64
	76
	43
	43
	43

	Объемы бюджетных ассигнований
		Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе

	2020 (факт)
	2021 (факт)
	2022 (факт)
	2023 (план)
	2024 (план)
	2025 (план)

	ИТОГО
	1497943,148
	253382,129
	217868,221
	422356,181
	419803,614
	427080,201
	25052,300

	в т. ч. федеральный бюджет
	139228,816
	29644,091
	18693,814
	24076,976
	22087,300
	22087,300
	24848,200

	в т. ч. средства фонда
	947387,339
	69721,787
	122299,340
	345223,544
	384325,806
	301246,627
	0,000

	в т. ч. краевой бюджет
	371842,025
	129063,679
	66801,143
	50381,458
	11698,646
	103746,274
	204,100

	в т.ч. местный бюджет
	39484,968
	24952,572
	10073,924
	2674,203
	1691,862
	0,000
	0,000

2. В паспорте Подпрограммы 1 «Обеспечение жильем граждан» позицию:
	Объемы бюджетных ассигнований
		Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе

	2020 (факт)
	2021 (факт)
	2022 (план)
	2023 (план)
	2024 (план)
	2025 (план)

	ИТОГО
	1496083,291
	253063,229
	217512,814
	154697,353
	419186,994
	426774,701
	24848,200

	в т. ч. федеральный бюджет
	139228,816
	29644,091
	18693,814
	21868,111
	22087,300
	22087,300
	24848,200

	в т. ч. средства фонда
	947387,339
	69721,787
	122299,340
	69793,779
	384325,806
	301246,627
	0,000

	в т. ч. краевой бюджет
	369982,168
	128744,779
	66445,736
	60042,333
	11308,546
	103440,774
	0,000

	в т.ч. местный бюджет
	39484,968
	24952,572
	10073,924
	2993,130
	1465,342
	0,000
	0,000

изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
		Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе

	2020 (факт)
	2021 (факт)
	2022 (факт)
	2023 (план)
	2024 (план)
	2025 (план)

	ИТОГО
	1763690,787
	253063,229
	217512,814
	422078,329
	419413,514
	426774,701
	24848,200

	в т. ч. федеральный бюджет
	141437,681
	29644,091
	18693,814
	24076,976
	22087,300
	22087,300
	24848,200

	в т. ч. средства фонда
	1222817,104
	69721,787
	122299,340
	345223,544
	384325,806
	301246,627
	0,000

	в т. ч. краевой бюджет
	360043,441
	128744,779
	66445,736
	50103,606
	11308,546
	103440,774
	0,000

	в т.ч. местный бюджет
	39392,561
	24952,572
	10073,924
	2674,203
	1691,862
	0,000
	0,000

3. В паспорте Подпрограммы 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы» позицию:
	Объемы бюджетных ассигнований
		Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе

	2020
(факт)
	2021
(факт)
	2022
(план)
	2023
(план)
	2024
(план)
	2025
(план)

	ИТОГО
	1859,857
	318,900
	355,407
	285,850
	390,100
	305,500
	204,100

	в т. ч. краевой бюджет
	1859,857
	318,900
	355,407
	285,850
	390,100
	305,500
	204,100

изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
		Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе

	2020
(факт)
	2021
(факт)
	2022
(факт)
	2023
(план)
	2024
(план)
	2025
(план)

	ИТОГО
	1851,859
	318,900
	355,407
	277,852
	390,100
	305,500
	204,100

	в т. ч. краевой бюджет
	1851,859
	318,900
	355,407
	277,852
	390,100
	305,500
	204,100

4. Приложение 3 к муниципальной программе «Обеспечение жильем жителей Чайковского городского округа» изложить в новой редакции:
Проект размещен на сайте 4.05.2023 Срок  приема заключений независимых экспертов до 13.05.2023 на электронный адрес ud-mnpa@chaykovsky.permkrai.ru

Приложение 3
к муниципальной программе «Обеспечение жильем жителей Чайковского городского округа»

Сводные финансовые затраты и показатели результативности выполнения муниципальной программы
«Обеспечение жильем жителей Чайковского городского округа»
	Наименование  задачи, мероприятий
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Показатели результативности выполнения программы

	Всего
	в том числе
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Базовое значение
	в том числе

	2020 г. (факт)
	2021 г. (факт)
	2022 г. (факт)
	2023 г. (план)
	2024 г. (план)
	2025 г. (план)

	2020г. (факт)
	2021г. (факт)
	2022г. (факт)
	2023г. (план)
	2024г. (план)
	2025г. (план)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Подпрограмма 1. «Обеспечение жильем граждан»

	Цель Подпрограммы 1. Обеспечение доступности приобретения жилья для отдельных категорий граждан

	Задача 1 Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья, приобретение (строительство) жилья

	1.1.1. Предоставление социальных выплат молодым семьям
	Управление ЗИО
	Федеральный бюджет
	24 529,234
	18 035,104
	1 918,553
	4 575,577
	по мере поступления
	по мере поступления
	по мере поступления
	Количество свидетельств
	свидетельство
	2
	153
	151
	70
	43
	0
	0

	Краевой бюджет
	97 463,971
	37 416,923
	37 061,671
	22 985,377
	по мере поступления
	по мере поступления
	по мере поступления

	Местный бюджет
	15 892,526
	5 964,117
	5 574,067
	2 662,480
	1 691,862
	по мере поступления
	по мере поступления

	1.1.2. Предоставление субсидий по жилищным сертификатам ветеранам, инвалидам
	Управление ЗИО
	Федеральный бюджет
	19 373,526
	9 356,256
	10 017,270
	2756,988
	по мере поступления
	По мере поступления
	по мере поступления
	Количество сертификатов
	сертификат
	6
	12
	12
	2
	0
	0
	0

	1.1.3. Предоставление субсидий по краевым жилищным сертификатам реабилитированным лицам
	Управление ЗИО
	Краевой бюджет
	1 638,054
	0,000
	1 638,054
	0,000
	по мере поступления
	по мере поступления
	по мере поступления
	Количество сертификатов
	сертификат
	1
	0
	1
	0
	1
	0
	0

	1.1.4. Строительство и приобретение жилых помещений для формирования специализированного жилищного фонда
	Управление ЗИО
	Федеральный бюджет
	91 371,757
	0,000
	6 272,745
	16 076,212
	22 087,300
	22 087,300
	24 848,200
	Количество жилых помещений
	Жилое помещение
	14
	22
	15
	18
	15
	11
	12

	Краевой бюджет
	64 454,612
	32 737,139
	16 189,492
	15 527,981
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.5. Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях
	Управление ЗИО
	Федеральный бюджет
	3 406,176
	2 252,731
	485,246
	668,199
	0,000
	0,000
	0,000
	Количество семей граждан, улучшивших жилищные условия
	Ед.
	1
	3
	1
	1
	1
	0
	0

	Краевой бюджет
	893,909
	833,202
	25,539
	35,168
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	297,970
	277,734
	8,513
	11,723
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.6. Предоставление жилых помещений по договору передачи жилого помещения взамен изъятого жилого помещения, по договору социального найма, выплата выкупной цены взамен изъятого жилого помещения
	Управление ЗИО
	Местный бюджет
	17 981,577
	17 981,577
	0,000
	0,000
	По мере поступления
	По мере поступления
	по мере поступления
	Количество жилых помещений
	Жилое помещение
	-
	33
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	53 944,730
	53 944,730
	0,000
	0,000
	По мере поступления
	По мере поступления
	по мере поступления

	1.1.7. Реализация выданных сертификатов (свидетельств)
	Управление ЗИО
	Финансирование не требуется
	Доля реализованных сертификатов (свидетельств)
	%
	Не менее 90
	Не менее 90
	Не менее 90
	104
	не менее 90
	не менее 90
	не менее 90

	1.1.8. Приобретение жилых помещений для формирования специализированного жилищного фонда
	Управление ЗИО
	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Количество жилых помещений
	Жилое помещение
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.9. Приобретение жилых помещений для формирования жилищного фонда социального использования
	Управление ЗИО
	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Количество жилых помещений
	Жилое помещение
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.10. Приобретение в собственность муниципального образования «Чайковский городской округ» жилых помещений
	Управление ЗИО
	Местный бюджет
	4 491,344
	0,000
	4 491,344
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Количество жилых помещений
	Жилое помещение
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	10 754,697
	0,000
	10 754,697
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.10.1. Приобретение в собственность муниципального образования «Чайковский городской округ» жилых помещений (заявка 1)
	Управление ЗИО
	Местный бюджет
	1 162,259
	0,000
	1 162,259
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Количество жилых помещений
	Жилое помещение
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	3 486,779
	0,000
	3 486,779
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.10.2. Приобретение в собственность муниципального образования «Чайковский городской округ» жилых помещений (заявка 2)
	Управление ЗИО
	Местный бюджет
	1 852,607
	0,000
	1 852,607
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Количество жилых помещений
	Жилое помещение
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	2 838,483
	0,000
	2 838,483
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.10.3. Приобретение в собственность муниципального образования «Чайковский городской округ» жилых помещений (заявка 3)
	Управление ЗИО
	Местный бюджет
	1 476,478
	0,000
	1 476,478
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Количество жилых помещений
	Жилое помещение
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	4 429,435
	0,000
	4 429,435
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.11. Обеспечение нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми  помещениями
	Управление ЗИО
	Местный бюджет
	729,144
	729,144
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Количество жилых помещений
	Жилое помещение
	-
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2 "Региональный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"

	2.1.1. Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилого фонда
	Управление ЗИО
	Средства фонда
	1 222 817,104
	69 721,787
	122 299,340
	345 223,544
	384 325,806
	301 246,627
	0,000
	Количество жилых помещений
	Жилое помещение
	-
	36
	65
	184
	255
	306
	0

	Краевой бюджет
	130 893,468
	3 812,785
	776,283
	11 555,080
	11 308,546
	103 440,774
	0,000

	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Задача 3 "Основное мероприятие "Расселение граждан на территории Чайковского городского округа"

	3.1.1. Информирование граждан, подлежащих переселению из аварийного жилищного фонда
	Управление ЖКХ
	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Количество табличек
	Шт.
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого Подпрограмма 1
	Федеральный бюджет
	141 437,681
	29 644,091
	18 693,814
	24 076,976
	22 087,300
	22 087,300
	24 848,200

	Средства фонда
	1 222 817,104
	69 721,787
	122 299,340
	345 223,544
	384 325,806
	301 246,627
	0,000

	Краевой бюджет
	360 043,441
	128 744,779
	66 445,736
	50 103,606
	11 308,546
	103 440,774
	0,000

	Местный бюджет
	39 392,561
	24 952,572
	10 073,924
	2 674,203
	1 691,862
	0,000
	0,000

	Всего по подпрограмме
	1 763 690,787
	253 063,229
	217 512,814
	422 078,329
	419 413,514
	426 774,701
	24 848,200

	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	Цель Подпрограммы 2. Создание условий для реализации муниципальной программы

	Задача 1. Эффективная реализация полномочий и совершенствование правового, организационного, финансового механизмов функционирования в сфере обеспечение жильем жителей Чайковского городского округа

	2.1.1. Осуществление государственных полномочий по постановке на учет граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей
	Управление ЗИО
	Краевой бюджет
	6,659
	1,000
	1,007
	1,052
	1,200
	1,200
	1,200
	Качественное выполнение функций: освоение выделенных в отчетном периоде средств краевого бюджета
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.1.2. Организация осуществления государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Управление ЗИО
	Краевой бюджет
	1 828,800
	317,900
	338,000
	276,800
	388,900
	304,300
	202,900
	Качественное выполнение функций: освоение выделенных в отчетном периоде средств краевого бюджета
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.1.3. Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями реабилитированных лиц, имеющих инвалидность или являющихся пенсионерами, и проживающих совместно членов их семей
	Управление ЗИО
	Краевой бюджет
	16,400
	По мере поступления
	16,400
	0,000
	По мере поступления
	По мере поступления
	По мере поступления
	Качественное выполнение функций: освоение выделенных в отчетном периоде средств краевого бюджета
	%
	100
	100
	100
	0
	100
	100
	100

	Итого Подпрограмма 2

	Краевой бюджет
	1 851,859
	318,900
	355,407
	277,852
	390,100
	305,500
	204,100

	Итого по Программе
	Федеральный бюджет
	141 437,681
	29 644,091
	18 693,814
	24 076,976
	22 087,300
	22 087,300
	24 848,200

	Средства фонда
	1 222 817,104
	69 721,787
	122 299,340
	345 223,544
	384 325,806
	301 246,627
	0,000

	Краевой бюджет
	361 895,300
	129 063,679
	66 801,143
	50 381,458
	11 698,646
	103 746,274
	204,100

	Местный бюджет
	39 392,561
	24 952,572
	10 073,924
	2 674,203
	1 691,862
	0,000
	0,000

	Всего по программе
	1 765 542,646
	253 382,129
	217 868,221
	422 356,181
	419 803,614
	427 080,201
	25 052,300

image1.png
e Ly 2
2000
=

=

[TepMckuii kpait
5 AJIMUHHACTPAIIAA
YANUKOBCKOI'O I'OPOACKOI'O OKPYTA

HOCTAHOBJE HMU E

No